Постановление
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 22 января 2024 г. № 01/45

О перечне субсидий на иные цели  муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

        В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях
предоставления  субсидий  бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми на иные цели администрация муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить  Перечень  субсидий  на  иные  цели  муниципальным  бюджетным  и
автономным учреждениям муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми согласно
приложению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                             Н.В. Новикова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального округа  «Вуктыл»
Республики Коми

от «22» января 2024 г. № 01/45
 (приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

           1. Расходы на реализацию основного мероприятия.
           2.  Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство  педагогическим  работникам  образовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  начального  общего  образования,  образовательные
программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего
образования.

3.  Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования.

4.  Организация  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

5. Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей.
6.  Обеспечение  деятельности  советников  директора  по  воспитанию  и

взаимодействию  с  детскими  общественными  объединениями  в  общеобразовательных
организациях.

7. Модернизация школьной системы образования.
8.  Проведение  капитальных  и/или  текущих  ремонтов  муниципальных

образовательных организаций, приобретение оборудования для пищеблоков в целях их
приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами)

9.  Реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере
образования.

10.  Реализация школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в
школе».

11. Обновление материально-технической базы для занятий физической культурой
и спортом в общеобразовательных организациях.

12. Комплектование документных и книжных фондов.
13.  Реализация  социально-значимых  проектов  в  рамках  «Народный  бюджет»  в

сфере культуры.
14. Создание виртуального концертного зала.
15.  Реализация  социально-значимых  проектов  в  рамках  проекта  «Народный

бюджет» в сфере физической культуры и спорта.
16.  Приобретение  и  установка  противопожарного  оборудования  и  инвентаря,

выполнение работ по противопожарной защите.
17.  Организация  и  выполнение  мероприятий  по  обеспечению

антитеррористической  защищенности  учреждений  и  мест  (объектов)  массового
пребывания людей МО «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами Правительства
Российской Федерации.

18. Укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в
муниципальных образовательных организациях.

	3. Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.
	5. Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей.
	6. Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
	9. Реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере образования.
	10. Реализация школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе».
	11. Обновление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях.
	12. Комплектование документных и книжных фондов.
	13. Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в сфере культуры.
	14. Создание виртуального концертного зала.
	15. Реализация социально-значимых проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта.
	16. Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по противопожарной защите.
	17. Организация и выполнение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности учреждений и мест (объектов) массового пребывания людей МО «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами Правительства Российской Федерации.
	18. Укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в муниципальных образовательных организациях.